

دولت تعرفه واردات خودرو از ۴ تا ۱۶۵ درصد را ابلاغ کرد

معاون اول رییس جمهور تعرفه واردات خودرو از ۴ تا ۱۶۵ درصد برای اجراه وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرد.
محمدرضا عارف معاون اول رییس جمهور تصویبنامه مصوب جلسه مورخ ۹/۱۲/۱۴۰۴ هیات وزیران در خصوص «اصلاح تبصره ۱ ماده ۲ آیین نامه اجرایی بند ر تبصره ۱ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور (موضوع واردات خودرو وسواری)» با شماره ۱۵۸۷۱۰ مورخ ۹/۱۹/۱۴۰۴ ابلاغ کرد.
در متن این مصوبه که امروز در تاریخ ۲۲ آذر و در پایگاه ملی اطلاع رسانی قوانین و مقررات کشور منتشر شده، آمده است: تعرفه های موضوع جدول فوق تا پایان سال ۱۴۰۵ معتبر می باشد.
در اجرای این تصویبنامه بند ۴ ماده ۴ و تبصره ماده ۹ آیین نامه اجرایی ماده ۱۱ قانون ساماندهی صنعت خودرو در تاریخ ۲۴ تیر ۱۴۰۳ لازم الاجرا نمی باشد.

اصلاح قیمت سوخت چه تأثیری بر قیمت کالاهای اساسی دارد؟

وزیر جهاد کشاورزی با رد نگرانی ها درباره تأثیر اصلاح قیمت بنزین بر بازار کالاهای اساسی تأکید کرد؛ در بخش حمل و نقل عمومی و سهمیه های سوخت خانوار ها تغییری ایجاد نشده و با توجه به تداوم فعالیت ناوگان حمل و نقل کالا، اصلاح قیمت سوخت اثری بر افزایش قیمت کالاهای اساسی نخواهد داشت.
به گزارش ایسنا، اجرای یکی از بحث برانگیز ترین اصلاحات اقتصادی در سال های اخیر با آغاز طرح اصلاح قیمت بنزین از روز شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۴ وارد فاز اجرایی شده، طر حی که هدف آن کنترل مصرف، بهبود تراز بودجه و کاهش فشار نظام بارانی است، اما در کنار وعده های مسوولان در کنترل بازار، نگرانی های عمیق درباره پیامدهای تورمی و فشار بر معیشت شهروندان را نیز برانگیخته است. دولت جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار از سال ۱۳۹۸، قیمت بنزین را به شیوه سمن خری تنظیم کرد تا نظام طولانی مدت بارانه ای را تعدیل کند. طبق چارچوب جدید ۶۰ لیتر بنزین در ماه باقیمت بارانه ای عرضه می شود، ۱۰۰ لیتر بعدی با نرخ میانه و مصرف بیشتر از آن با قیمت آزاد بازار فروخته می شود. بر اساس گزارش ها، نرخ آزاد بنزین به حدود ۵۰۰۰ تومان برای هر لیتر رسیده و سهمیه های قبلی برای خودروهای دولتی و وارداتی نیز تعدیل شده است. دولت می گوید این شیوه جدید باعث می شود مصرف کنترل شده و هزینه های سنگین واردات و قاچاق سوخت کاهش یابد؛ ادعایی که همسو با تلاش برای تعدیل کسری بودجه و فشار تحریم هاست. همزمان با اعلام اجرای اصلاح قیمت بنزین، بازار و کارشناسان اقتصادی نسبت به ریزش قیمت بنزین به عنوان محرکی برای افزایش قیمت کالاهای اساسی هشدار داده اند. اخبار منتشر شده حاکی است که بسیاری از شهروندان، فروشنده گان و تحلیلگران نگران افزایش هزینه های تولید و حمل و نقل هستند که می تواند بر قیمت نهایی نان، گوشت، لبنیات و دیگر اقلام ضروری تأثیر بگذارد. یکی از محورهای اصلی نگرانی ها، پیوند مستقیم کاه قیمت سوخت با حمل و نقل کالا است؛ به گونه ای که افزایش قیمت بنزین به طور طبیعی هزینه حمل کالاها را بالا برده و احتمال می رود این فشار، به قیمت نهایی کالاهای اساسی منتقل شود. در این میان، برخی تحلیل هانیز اشاره دارند که اثر مستقیم قیمت بنزین بر تورم کلی ممکن است به اندازه نگرانی عمومی نباشد، اما بازارهای اقتصادی همواره نسبت به انتظارات تورمی حساس اند و همین انتظار می تواند باعث افزایش قیمت ها شود. مسوولان اقتصادی و سخنگوی دولت

دبیر کل انجمن لوازم خانگی ایران با اشاره به رکود ۶۰ درصدی در این بازار گفت مشکلات ارزی، ناترازی انرژی و مشکلات اقتصادی پس از جنگ ۱۲ روزه در این رکود تأثیر گذار بوده است. دبیر کل انجمن لوازم خانگی ایران اعلام کرد که سال جاری یکی از سخت ترین سال ها برای صنعت لوازم خانگی بوده و رکود شدید در بخش تقاضا باعث شده کالاهای بادوام مانند لوازم خانگی عملاً از سبد مصرفی خانوار ها خارج شوند. کاهش تولید و مشکلات تأمین ارز برای مواد اولیه، ناترازی انرژی و تأثیرات اقتصادی ناشی از تورم و تحریم ها، فشار مضاعفی بر این بخش وارد کرده است. به گزارش ایسنا، نسرين اوجاقي اظهار کرد: سال دبير كل انجمن لوازم خانگی ایران با اشاره به رکود ۶۰ درصدی در این بازار گفت مشکلات ارزی، ناترازی انرژی و مشکلات اقتصادی پس از جنگ ۱۲ روزه در این رکود تأثیر گذار بوده است. دبیر کل انجمن لوازم خانگی ایران اعلام کرد که سال جاری یکی از سخت ترین سال ها برای صنعت لوازم خانگی بوده و رکود شدید در بخش تقاضا باعث شده کالاهای بادوام مانند لوازم خانگی عملاً از سبد مصرفی خانوار ها خارج شوند. کاهش تولید و مشکلات تأمین ارز برای مواد اولیه، ناترازی انرژی و تأثیرات اقتصادی ناشی از تورم و تحریم ها، فشار مضاعفی بر این بخش وارد کرده است. به گزارش ایسنا، نسرين اوجاقي اظهار کرد: سال

تعداد |

بسیست ونهمین نشست هیات نمایندگان اتاق ایران در حالی بر گزار شد که فعالان اقتصادی از تشدید فشارهای مالیاتی، نوسان سیاست های ارزی و رکود در بخش های معدن، کشاورزی و صنعت گلایه داشتند. در این نشست، اعضا بر غیر فعال بودن نیمی از معادن کشور، التهاب بازار پلیمر ها، و بحران نهاده های دامی تأکید کردند؛ در حالی که رییس اتاق ایران، پیمان سپاری ارزی را «مالیات پنهان بر صادرات رسمی» خواند و خواستار بازنگری در سازو کارهای تجاری شد. گزارش تحلیلی مرکز پژوهش های اتاق ایران نیز نشان داد که بودجه ۱۴۰۵ با وجود حرکت به سمت «بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد»، همچنان خطر انتقال بار مالی از بخش خصوصی به مردم را در خود دارد.

اعضا پیش از دستور چه گفتند؟

بسیست ونهمین نشست هیات نمایندگان اتاق ایران با حضور اعضا و هیات ریسه بر گزار شد. محورهای اصلی جلسه، بررسی آلودگی هوا و چالش های بودجه ۱۴۰۵ بود. در آغاز نشست، غلامرضا نازپرور عضو هیات نمایندگان اتاق ایران اعلام کرد حدود ۵۰ درصد معادن کشور غیر فعال هستند. در بررسی های انجام شده، کمبود ماشین آلات معدنی (۲۴٪)، معارض محلی (۲۵٪) و فرآیندهای قانونی (۱۸٪) از مهم ترین عوامل غیر فعال بودن معادن عنوان شد.

برمک قنبرپور، عضو هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر از رشد بی سابقه قیمت پلیمر ها و رقابت ۱۸۰ درصدی در بورس کالا خبر داد. به گفته او، افزایش شدید قیمت ها موجب کاهش دو درصدی بازار پلیمر و افت رقابت پذیری در سطح منطقه شده است. هامان هاشمی نایب رییس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران هم با اشاره به وضعیت نامناسب مرز اینچه برون، بر لزوم بهبود مسیرهای حمل و نقل و تکمیل خط ریلی گرگان -جنجوتو تأکید کرد. او این پروژه را کلیدی برای اتصال ایران به بازارهای چین، هند و ترکیه دانست و خواستار بهره گیری از ظرفیت های همکاری با ترکمنستان شد. در ادامه هم اسحاق بندانی رییس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران با اشاره به واردات ۵۰۰ هزار تن گندم دامی، از کمبود و گرانی نهاده های طیور انتقاد کرد. وی حضور نمایندگان تخصصی اتاق ایران در جلسات تنظیم بازار را برای جلوگیری از تصمیمات نادرست ضروری دانست. در این نشست بر لزوم حمایت از بخش معدن، کنترل التهاب بازار پلیمر ها، تکمیل زیر ساخت های ریلی شمال شرق کشور و رفع مشکلات تأمین نهاده های دامی تأکید شد.

پیمان سپاری، صادرات رسمی را تضعیف کرد

صمد حسن زاده، رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران، در نشست هیات

رکود در بازار لوازم خانگی

دبیر کل انجمن لوازم خانگی ایران با اشاره به رکود ۶۰ درصدی در این بازار گفت مشکلات ارزی، ناترازی انرژی و مشکلات اقتصادی پس از جنگ ۱۲ روزه در این رکود تأثیر گذار بوده است. دبیر کل انجمن لوازم خانگی ایران اعلام کرد که سال جاری یکی از سخت ترین سال ها برای صنعت لوازم خانگی بوده و رکود شدید در بخش تقاضا باعث شده کالاهای بادوام مانند لوازم خانگی عملاً از سبد مصرفی خانوار ها خارج شوند. کاهش تولید و مشکلات تأمین ارز برای مواد اولیه، ناترازی انرژی و تأثیرات اقتصادی ناشی از تورم و تحریم ها، فشار مضاعفی بر این بخش وارد کرده است. به گزارش ایسنا، نسرين اوجاقي اظهار کرد: سال

علت آلودگی هوای تهران چیست؟

عضو اتاق ایران گفت: بدون مدیریت تنش آبی، آلودگی هوا حل نمی شود. تعطیلات زمستانی کوتاه مدت کمک کننده است و افزایش قیمت ها باید صرف توسعه زیر ساخت انرژی شود، نه هزینه جاری. توحید صدرنژاد، رییس کمیسیون استاندارد، محیط زیست و آب اتاق ایران، با ارائه گزارش بررسی دلایل آلودگی هوای تهران، گفت: بر اساس گزارش شرکت کنترل کیفیت هوا، کربن مونوکسید در ۲۰ سال گذشته همواره کاهش یی بوده، NO۲ تا جایی کاهش یوده و اکنون در حد استاندارد است. SO۲ تا سال ۲۰۰۴ کاهش یی بوده و از سال ۹۷ به بعد در حد متوسط است. بنابراین مساله ما در حال حاضر آلودگی ناشی از مازوت نیست. در مجموع در متوسط سالانه سال به سال وضعیت آلودگی هوا بدتر نشده است.

او در پاسخ به این سوال که چرا آلودگی هوا در دو دهه گذشته کاهش داشته است؟ اظهار کرد: به دلیل اجرای معاینه فنی، توسعه مترو، حذف سرب از بنزین ۱۰۰۰۰ لیتر روئند کاهش یی شده است. البته معیار تعطیلی مدارس از ۲۵۰۰ به ۹۰۰ رسیده است. به همین دلیل تعداد روزهای تعطیل افزایش یافته است. صد رنژاد ادامه داد: در ۱۰ سال گذشته از مجموع

دوشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۴ | ۲۴ جمادی الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۳۲۱۳ | Mon, Dec 15, 2025

صنعت، معدن و تجارت

پیمان سپاری ارزی مانع اصلی پیش روی بخش خصوصی در بودجه ۱۴۰۵

موانع صادرات رسمی



از سخنان خود به بخشنامه اخیر سازمان توسعه تجارت درباره سقف های اعتباری کارت های بازرگانی اشاره کرد و گفت: بر اساس این بخشنامه، از ۹ آذرماه ۱۴۰۴، کارت های فاقد رتبه بندی غیر فعال شده اند و فعالان اقتصادی ملزم به ارائه ضمانت نامه بانکی برای تعیین با افزایش سقف اعتباری شده اند.

وی افزود: این تصمیم موجب سردرگمی گسترده، به ویژه در استان های مرزی، شده است. جمع بندی نشست شورای روسای اتاق های سراسر کشور نشان می دهد که فرآیند اعتبار سنجی باید از ابتدا به اتاق های بازرگانی واگذار شود. حسن زاده تأکید کرد: واگذاری این فرآیند به اتاق ها می تواند دستاورد مهمی برای ساماندهی تجارت باشد و اکنون لازم است هیات نمایندگان درباره پذیرش این مسوولیت و تأمین ضمانت های لازم برای بنگاه ها تصمیم گیری کند.

تحلیل بودجه ۱۴۰۵

عیسی منصوری، رییس مرکز پژوهش های اتاق ایران، هم در بخش دیگری از این نشست، گزارشی از چالش های بودجه ۱۴۰۵ ارائه کرد. به گفته او، در بودجه سال آینده رویکرد «بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد» تا حدی جایگزین شیوه سنتی شده و تلاش شده هزینه های غیر ضروری حذف شود. محورهای اصلی بودجه ۱۴۰۵ شامل تأمین معیشت، تقویت بنیه دفاعی، تأمین انرژی واحدهای

اقتصادی و حمایت از شرکت های دانش بنیان است. با این حال، پیش بینی می شود افزایش قیمت حامل های انرژی و اصلاح نرخ ارز (در محاسبه حقوق ورودی) اجرا شود.

در بخش مالیاتی، افزایش درآمد دولت از ۱۷۰۰ به ۲۵۰۰ همت محتمل است که می تواند موجب رشد فعالیت های غیر رسمی و فشار بیشتر بر بنگاه های اقتصادی شود. دولت با این سیاست ها قصد دارد بخشی از محدودیت های ناشی از تحریم را جبران کند. منصوری پیشنهاد داد افزایش مالیات به صورت تدریجی و فاز بندی شده انجام شود، با یه های جدید مالیاتی ارائه شود، امکان قسط بندی پرداخت ها فراهم شود. او همچنین خواستار افزایش پلکانی قیمت حامل های انرژی و پیوند آن با رشد بهره وری شد.

وی هشدار داد که سال آینده با فشار همزمان سیاست های مالی و ارزی روبرو خواهیم بود و باید از رویکرد «انتقال بار مالی از بخش خصوصی به مردم» پرهیز شود.

در ادامه، اکبر بهنام جو، استاندار قم، از تفویض اختیارات محدود رییس جمهور به استانداران سخن گفت و خواستار پیگیری جدی بخش خصوصی

در تحقق برنامه ها شد. حسن زاده نیز با اشاره به شرایط دشوار اقتصادی کشور، بر ضرورت همکاری و هم افزایی دولت و بخش خصوصی و ایفای نقش مشورتی فعال اتاق ایران در تصمیم سازی های کلان تأکید کرد.

کرده و فعالیت های بازرگانی را جایگزین تولید کند. او افزود: بخش عمده کالاهایی که در سال های گذشته قاچاق محسوب می شدند، اکنون با اجرای این قانون می توانند به شکلی قانونی وارد کشور شوند. نا مشخص بودن منشأ ارز واردات نیز یکی از چالش های جدی است؛ با ارزی خارج از کشور بدون تعهد وارد چرخه پولی می شود یا تقاضا برای تأمین ارز از بازار داخلی افزایش می یابد.

اوجاقي تصریح کرد: در کمتر از شش ماه، حدود یک میلیارد دلار کالا از این مسیر وارد کشور شده و رقمی بیش از این مقدار نیز در صف ترخیص قرار دارد، که می تواند به عنوان محرکی برای افزایش فشار بر بازار ارز عمل کند. صدرنژاد با تأکید بر اینکه چاره ای جز بهینه سازی مصرف انرژی وجود ندارد، گفت: بدون مدیریت تنش آبی نمی توانیم مشکل آلودگی هوا را حل کنیم. به عنوان راهکار کوتاه مدت، راه اندازی تعطیلات زمستانی می تواند به کاهش آلودگی هوا کمک کند. همچنین این مطالعه نشان می دهد که افزایش قیمت طرح هایی می تواند در کاهش آلودگی هوا موفق عمل کند که عایدی آن صرف توسعه زیر ساخت انرژی کشور شود و نه تأمین هزینه های جاری دولت.

واکنش ها به تعلیق کارت های بازرگانی

رییس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به اجرای نظام رتبه بندی کارت های بازرگانی، گفت که رتبه بندی از سال ۱۴۰۲ به عنوان یک تکلیف قانونی بر عهده سازمان توسعه تجارت قرار گرفته و هدف اصلی آن جلوگیری از سوء استفاده از کارت های بازرگانی اجاره ای یا یکبار مصرف است؛ کارت هایی که بخشی از صادرات کشور از طریق آنها انجام شده اما ارز حاصل از صادرات به کشور بازنگشته است. محمد لاهوتی توضیح داد که سازمان توسعه تجارت از ابتدای اجرای این تکلیف قانونی، به صورت تدریجی و بر اساس داده های در اختیار خود اقدام به بررسی کارت ها، امتیازدهی و تعیین سقف صادراتی کرده است. این سازمان چند بار زمان اجرای رتبه بندی را تمدید کرده شد که تمامی کارت های بازرگانی باید رتبه بندی شوند و امکان صادرات صرفاً بر اساس رتبه تعیین شده خواهد بود. این فرآیند دو نوبت تمدید شد و نهایتاً از ابتدای آذرماه، کارت هایی که فاقد رتبه و سقف صادراتی بودند، امکان انجام صادرات را از دست دادند. رییس کنفدراسیون صادرات ایران با تأکید بر اینکه اجرای این سیاست بدون تردید برای بخشی از تاجر مشکلاتی ایجاد کرده است، گفت: افرادی که کارت بازرگانی نداشته اند، کارت هایشان تعلیق شده بوده یا به دلیل سیاست های سخت گیرانه ارزی امکان رفع تعهد ارزی با روش های بانک مرکزی را نداشته اند و از کارت های دیگر برای صادرات استفاده می کردند، اکنون با محدودیت های جدی مواجه شده اند. به گفته وی، این مشکلات به ویژه در بازارهای هدف صادراتی ایران در حوزه پیرامونی مانند عراق، افغانستان و کشورهای CIS که در آنها خرید بعضاً به صورت ربالی و درب کارخانه انجام می شود، نمود بیشتری دارد. لاهوتی در عین حال خاطرنشان کرد که کشور در شرایطی قرار دارد که نیازمند بازگشت ارز حاصل از صادرات است و هرگونه تأخیر در بازگشت ارز یا بازنگشتن آن مستقیماً بر تأمین مواد اولیه و روند تولید اثر می گذارد. از این رو، ناگزیر باید مجموعه ای از شرایط و ضوابط برای اجرای این قانون در نظر گرفته شود و سازمان توسعه تجارت نیز بر اساس همین چارچوب قانونی اقدام کرده است. از سال ۱۴۰۲ به بعد، رتبه بندی کارت ها الزامی بوده و اگر سازمان توسعه تجارت این تکلیف را اجرا نکند، مصداق ترک فعل محسوب می شد و قطعا با واکنش دستگاه های نظارتی مواجه می شد. رییس کنفدراسیون صادرات ایران با این حال تأکید کرد که شیوه فعلی رتبه بندی نیازمند اصلاح است و به نظر می رسد در برخی بخش ها جای بازنگری وجود دارد.

ویژه

در اجلاس مدیران روابط عمومی وزارت بهداشت

۲ لوح تقدیر به روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز اهدا شد

در اجلاس مدیران روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از «بیتور بازاریزی» مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز به پاس «تفقدیر از خدمات ارزنده اش» تقدیر شد. در این رویداد، دکتر علی محمد جعفری، مدیرعامل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اهدای لوح سپاس، از تلاش های دانشگاه علوم پزشکی شیراز در زمینه اجرای قانون «انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات» تقدیر کرد. دکتر جعفری در این لوح سپاس با اشاره به بررسی شاخص های عملکردی در یک سال گذشته، مدیریت روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در اجرای قانون «انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات» را جایگاه شایسته در میان دانشگاه های علوم پزشکی کشور معرفی شده است.

پیوند استراتژیک میان دانشگاه و صنعت باید قوی تر شود

نشست انتقال تجربه فناوران و صنعتگران موفق در حوزه ارتباط با صنعت گر امید داشت هفته پژوهش با حضور مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی مازندران و جمعی از اساتید و دانشجویان در دانشگاه آزاد واحد قلمشهر برگزار شد. علیرضا یوسفنژاد، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی مازندران در نشستی که در آستانه هفته پژوهش در دانشگاه آزاد اسلامی واحد قلمشهر با حضور اساتید برتر حوزه پژوهش برگزار شد، ضمن تبریک هفته پژوهش گفت: هفته پژوهش فرصتی مهمت برای ارتباط گسترده تر و نمایش پتانسیل علمی کشور برای جهش در عرصه تولید و نوآوری است. وی بیان داشت: با عنایت به اینکه شعار هفته پژوهش امسال «سرمایه گذاری از تولید با پشتوانه پژوهش و فناوری» نامگذاری شده باید تمهیدات لازم برای ارتباط بهتر و قوی تر بین علوم پژوهش با تولید و صنعت اندیشیده شود. یوسفنژاد در ادامه افزود: پیوند استراتژیک میان دانشگاه و صنعت باید قوی تر شود تا بتوانیم شاهد رشد توسعه بیشتر در زمینه تولید و صنعت باشیم.